**高峰生态工业园自来水厂（一期）机修车间及仓储项目－钢结构厂房工程**

**专业分包比选文件**

**比选人：重庆市玉罗实业有限公司（盖单位章）**

**2023年 3 月 22日**

**目 录**

**第一章 竞选人须知**

1. 工程概况

2. 比选范围

3. 竞选人资格条件

4. 工期要求

5. 质量和技术要求

6. 现场踏勘及答疑

7. 报价要求

8. 竞选文件递交

9. 竞选保证金及履约保证金

10. 时间安排

11. 联系方式

**第二章 竞选文件评审及确定中选人办法**

**第三章 主要合同条款**

**第四章 图纸**

**第五章 竞选文件格式**

**第一章 竞选人须知**

**1. 工程概况**

建筑高度12.1m，建筑面积1647.68㎡，屋面为钢结构屋面。

**2. 比选范围**

本项目设计图纸中包含：场地平整、基础砼浇筑地梁（构造桩）、室内外地坪砼、砌筑、抹灰、钢柱钢梁、彩钢屋面、钢板墙板、门窗、墙体砌筑及抹灰、散水排水沟、水、电、消防、给排水、卷帘(闸)门、铝合金组合门窗、金属面油漆、金属构件刷防火涂料等、详见施工图（设计变更、甲方指令增加项目）的全过程工作内容。

**3. 竞选人资格条件**

3.1 具有独立法人资格，具备钢结构工程专业承包资质三级及以上的建筑企业（仅限于专业承包资质）。

3.2 具有良好信誉，在建设工程政务网站上无不良记录，若有在万州经济技术开发区承建的工程或在重庆市玉罗实业有限公司分包的工程，须无违约行为，无不良记录。

3.3 安全生产许可证需在有效期内。

3.4 参与竞争性比选的单位须为万州区本地企业或在万州区设立独立法人资格的子公司，如区外企业参与竞选，竞选单位须在万州区注册登记二级分支机构，竞选单位参与竞选时必须以内部授权的方式授权其在万州的二级分支机构为比选人提供建筑服务，由其直接与比选人结算工程款，按其竞选文件中填报的税率在万州区内足额纳税开具税票。

3.5 关于委托代理人及现场管理人员承诺书（详见承诺书模板）。

3.6 分包单位需具备一般纳税人资格，结款时必须提供税率9%增值税专用发票。

3.7 凡在比选人单位承接分包工程项目有两个以上未完工项目的，不能参与本次竞选。即使竞选人报名参与本次比选，比选人将拒收竞选文件。

**备注：满足以上资格条件的竞选人，应由具有独立法人资格的企业自行制作竞选文件并按要求签字、盖章。如区外企业委托二级分支机构参与竞选，竞选文件中须提供对二级分支机构的授权委托原件，明确授权内容及相关责任由总公司承担事宜（授权委托格式自拟）。**

**4. 工期要求**

4.1 自开工之日起， 120 个日历天完工。

**5. 质量和技术要求**

5.1 按国家现行工程施工质量验收规范和标准验收 合格 。

5.2 技术要求：按设计图纸以及现场技术交底、安全交底、现场指令等施工。

5.3 施工过程中应该遵循以下规范要求：GB50666-2011《混凝土结构工程施工规范》、GB50755-2020《钢结构工程施工规范》、GB 50205-2001《钢结构工程施工及验收规范》、[GB50204《钢筋规范》](http://www.baidu.com/link?url=-tw9IRCB_V4M2Yo4ohH73XDGUj6Rk6DMKzvohYlISIFuMyJGgY1996UXusOloTBzimWG4nIw7xqGn4_RgNt0Bq" \t "https://www.baidu.com/_blank)、JGJ162-2008《建筑施工模板安全技术规范》、GB51210-2016《建筑施工脚手架安全技术统一标准》、JGJ130-2011《扣件式钢管脚手架安全技术规范》等国家技术标准施工。

**6. 安全文明施工要求**

中选人必须服从比选人对安全文明施工投入的安排，**中选人**在施工之前应编制安全文明施工措施费使用方案报**比选人项目经理、技术负责人、安全员审批，送比选人工程部、安全管理部备案**。具体详见合同附件《工程分包安全生产管理协议》。

**7. 现场踏勘及答疑**

7.1 比选人不组织现场踏勘，由竞选人自行踏勘现场。无论竞选人是否踏勘现场，均视为竞选人对工程现场条件已有充分、全面的理解。竞选人应将不利因素的保护措施和协调解决措施纳入施工方案，所有消除不利因素的相关费用应含于报价中。

7.2 竞选人对比选文件有疑问，应在2023年3月 24日16:00时前以书面形式（信函、传真）要求比选人答疑，信函邮寄地址、传真见本章“联系方式”条款。比选人于2023年3月24日18:00时前将答疑发布到万州经开区网站（网址http://wzjkq.cq.gov.cn/）及重庆市玉罗实业有限公司网站（网址http://www.cqsylsy.com/），由竞选人自行下载。无论竞选人是否下载，均视为竞选人已知晓答疑内容，并全面了解和接受比选文件内容。

**8. 报价要求**

8.1 本次比选采取**固定单价**报价。该**固定单价**为综合单价，在合同执行过程中固定不变，该**固定单价**包括完成分包工程各单项或子目所需材料费、辅材费、人工费、机械费、安全文明施工费、资料费（一式六份）、措施费（包含生活区水电费）、保险费、协调费、管理费和税金等一切成本、费用和利润。

8.2 本工程设立限价。竞选人报价不得超过限价的92%，竞选人单价报价超过单价限价的92%，或者总价报价超过总价限价的92%，均为无效报价。

8.3 本工程总价限价为272.04**万元**，各分项限价见下表：

单位：元

| **序号** | **分项或子目名称** | **主要工作内容** | **单位** | **工程量** | **单价** | **合价** | **备 注** |
| --- | --- | --- | --- | --- | --- | --- | --- |
| **一、土建砌筑工程** | | |  |  |  |  |  |
| 1 | 挖沟槽土方 | 1.土壤类别:综合2.开挖方式:机械开挖，人工配合3.挖土深度:4m以内 [工作内容]1.排地表水2.土方开挖 3.围护(挡土板)及拆除4.基底钎探 5.场内运输 | m3 | 170 | 5 | 850 | 按竣工图最终审计计量结算 |
| 2 | 挖基坑土方 | 1.土壤类别:综合2.开挖方式:机械开挖，人工配合3.挖土深度:4m内 4.场内运距:投标人自行考虑 [工作内容]1.排地表水2.土方开挖 3.围护(挡土板)及拆除4.基底钎探 5.场内运输 | m3 | 120 | 6 | 720 | 按竣工图最终审计计量结算 |
| 3 | 回填方 | [项目特征]1.密实度要求:详设计 2.填方材料品种:综合3.填方来源、运距:投标人自行考虑 [工作内容]1.运输2.回填3.压实 | m3 | 166 | 20 | 3320 | 按竣工图最终审计计量结算 |
| 4 | 余方弃置 | 1.废弃料品种:土方（含旋挖桩土石方）2.运距:基本运距1Km [工作内容]1.余方点装料运输至弃置点 | m3 | 280 | 8 | 2240 | 按竣工图最终审计计量结算 |
| 5 | 余方弃置 | 1.废弃料品种:土石方）2.运距:增运1km [工作内容]1.余方点装料运输至弃置点 | m3 | 280 | 2 | 560 | 按竣工图最终审计计量结算 |
| 6 | 余方弃置 | [项目特征]1.废弃料品种:石渣2.运距:基本运距1Km [工作内容]1.余方点装料运输至弃置点 | m3 | 50 | 8 | 400 | 按竣工图最终审计计量结算 |
| 7 | 余方弃置 | [项目特征]1.废弃料品种:石渣 2.运距:增运1km [工作内容]1.余方点装料运输至弃置点 | m3 | 50 | 2 | 100 | 按竣工图最终审计计量结算 |
| 8 | 砖基础 | [项目特征]1.砖品种、规格、强度等级:Mu10烧结页岩多孔砖  2.基础类型:砖基础3.砂浆强度等级:M7.5水泥砂浆4.水平防潮层材料种类:20厚1:2水泥砂浆,内掺水泥重量3%-5%防水剂  [工作内容]1.砂浆制作、运输  2.砌砖3.防潮层铺设4.材料运输 | m³ | 50 | 350 | 17500 | 水泥、砂、砖材料甲供，其余包工包料，按竣工图和最终审计计量 |
| 9 | 场地平整 | 开挖回填、施工现场场地平整、室内外地坪回填碾压、临时排水沟等 | ㎡ | 2000 | 2 | 4000 | 现场按实收方计量结算 |
| 10 | 多孔砖墙 | 1.砖强度等级:Mu10烧结页岩多孔砖2.墙体类型:3.6m以下3.砂浆强度等级、配合比:M5水泥砂浆 [工作内容]1.砂浆制作运输2.砌砖.刮缝4.砖压顶砌筑5.材料运输 | m³ | 35 | 350 | 12250 | 水泥、砂、砖材料甲供，其余包工包料，按竣工图和最终审计计量 |
| 11 | 砖地沟、明沟 | 1.做法:西南18J812-4-2a(沟净宽260)2.垫层材料种类、厚度:100厚C10砼垫层3.盖板规格、型号:重型铸铁雨水篦340\*530  [工作内容]1.铺设垫层2.底板混凝土制作运输、浇筑振捣、养护.砌砖.刮缝、抹灰.材料运输 | m | 200 | 150 | 30000 | 除甲供井盖、水泥、砂、砖、砼材料外，其余包工包料，按竣工图和最终审计计量 |
| 12 | 砌体加筋 | [项目特征]1.钢筋种类、规格:HRB400直径6.5  [工作内容]1.钢筋制作、运输  2.钢筋安装3.焊接(绑扎) | t | 0.321 | 800 | 256.8 | 除甲供钢筋外，其余包工包料，按竣工图和最终审计计量 |
| **二 、混凝土及钢筋混凝土工程** | | |  |  |  |  |  |
| 1 | 垫层 | [项目特征]1.混凝土种类:商品砼2.混凝土强度等级:C15  [工作内容]1、原土基层清理、、修整基坑槽（边坡放坡）、平整压实、模板及支撑制作、安装、拆除、堆放、运输及清理模内杂物、刷隔离剂等2.混凝土制作、运输、浇筑、振捣、养护 | m³ | 35 | 120 | 4200 | 除甲供混凝土外，其余包工包料，按竣工图和最终审计计量 |
| 2 | 柱脚包裹 | [项目特征]1.混凝土种类:商品砼2.混凝土强度等级:C25  [工作内容]1.模板及支撑制作、安装、拆除、堆放、运输及清理模内杂物、刷隔离剂等2.混凝土制作、运输、浇筑、振捣、养护 | 根 | 20 | 120 | 2400 | 除甲供混凝土外，其余所有辅助材料均由竞选人自行负责，按竣工图计量。 |
| 3 | 独立基础 | [项目特征]1.混凝土种类:商品砼2.混凝土强度等级:C30 [工作内容]1、原土基层清理、、修整基坑槽（边坡放坡）、平整压实、模板及支撑制作、安装、拆除、堆放、运输及清理模内杂物、刷隔离剂等2.混凝土制作、运输、浇筑、振捣、养护 | m3 | 185 | 75 | 13875 | 除甲供混凝土外，其余包工包料，按竣工图和最终审计计量 |
| 4 | 构造柱、矩形柱 | [项目特征]1.混凝土种类:商品砼2.混凝土强度等级:C25--30 [工作内容]1.模板及支架(撑)制作、安装、拆除、堆放、运输及清理模内杂物、刷隔离剂等2.混凝土制作、运输、浇筑、振捣、养护 | m3 | 20 | 300 | 6000 | 除甲供混凝土外，其余包工包料，按竣工图和最终审计计量 |
| 5 | 基础梁 | [项目特征]1.混凝土种类:商品砼2.混凝土强度等级:C30 [工作内容]1.模板及支架(撑)制作安装、拆除堆放、运输及清理模内杂物、刷隔离剂等混凝土制作运输、浇筑振捣、养护 | m3 | 18 | 200 | 3600 | 除甲供混凝土外，其余包工包料，按竣工图和最终审计计量 |
| 6 | 圈梁 | [项目特征]1.混凝土种类:商品砼2.混凝土强度等级:C25 [工作内容]1.模板及支架(撑)制作安装、拆除堆放、运输及清理模内杂物、刷隔离剂等.混凝土制作、运输、浇筑、振捣、养护 | m3 | 6 | 500 | 3000 | 除甲供混凝土、钢材外，其余包工包料，按竣工图和最终审计计量 |
| 7 | 散水 | 1.做法:西南18J812-7-12.垫层材料种类、厚度:100厚C20砼垫层3.面层厚度:60厚C20细石砼4.混凝土种类:商品砼 [工作内容]1.地基夯实2.铺设垫层3.模板及支撑制作、安装、拆除、堆放、运输及清理模内杂物、刷隔离剂等4.混凝土制作、运输浇筑、振捣养护5.变形缝填塞 | m2 | 155 | 40 | 6200 | 除甲供混凝土外，其余包工包料，按竣工图和最终审计计量 |
| 8 | 排水沟（散水） | 1.做法:西南18J812-4-2a.垫层材料种类、厚度:100厚C20砼垫层3.面层厚度:60厚C20细石砼4.盖板采用篦子或预制砼板 [工作内容]1.地基夯实2.铺设垫层3.砖砌筑、抹灰、盖板安装、运输及清理沟内杂物等4.混凝土制作、运输浇筑、振捣养护5.回填夯实、变形缝填塞等。 | m | 178 | 130 | 23140 | 水泥、砂、砖、盖板材料甲供，其余包工包料，按竣工图和最终审计计量 |
| 9 | 出入口坡道 | 1.做法:西南18J812-8-F22.垫层材料种类、厚度:300厚10-40卵石或碎石灌M2.5混合砂浆3.面层厚度:100厚C20砼+20厚铁（钢）屑水泥砂浆面层 [工作内容]1.地基夯实2.铺设垫层3.模板及支撑制作、安装、拆除、堆放、运输及清理模内杂物、刷隔离剂等4.混凝土制作运输、浇筑振捣、养护5.变形缝填塞 | m2 | 42 | 120 | 5040 | 除甲供混凝土、水泥、砂材料外，其余包工包料，按竣工图和最终审计计量 |
| 10 | 其他构件 | 1.混凝土种类:商品砼2.混凝土强度等级:C35无收缩混凝土 [工作内容]1.模板及支架(撑)制作安装、拆除堆放、运输及清理模内杂物、刷隔离剂等.混凝土制作、运输、浇筑、振捣、养护 | m3 | 3 | 600 | 1800 | （水泥、砂材料甲供自拌砼）其余包工包料，按竣工图和最终审计计量 |
| 11 | 其他构件 | 1.零星构件2.柱间回填3.混凝土种类:商品砼4.混凝土强度:C25 [工作内容]1.混凝土制作、运输、浇筑、振捣、养护 | m3 | 0.33 | 100 | 33 | 除甲供混凝土外，其余包工包料，按竣工图和最终审计计量 |
| 12 | 现浇构件钢筋 | 1.钢筋种类、规格:HRB400 直径6.5--18 [工作内容]1.钢筋制作、运输2.钢筋安装3.焊接(绑扎) | t | 15 | 800 | 12000 | 除甲供钢材外，其余包工包料，按竣工图和最终审计计量 |
| 13 | 高强螺栓 | [项目特征]1.螺栓种类:高强螺栓2.规格:综合 [工作内容]1.螺栓、铁件制作、运输2.螺栓、铁件安装 | 套 | 784 | 7.2 | 5644.8 | 包工包料，按竣工图和最终审计计量 |
| 14 | 螺栓 | [项目特征]1.螺栓种类:详设计 2.规格:综合 [工作内容]1.螺栓、铁件制作、运输2.螺栓、铁件安装 | t | 3.1 | 7257 | 22496.7 | 包工包料，按竣工图和最终审计计量 |
| 15 | 预埋铁件 | [项目特征]1.规格:综合 [工作内容]1.螺栓、铁件制作、运输2.螺栓、铁件安装 | t | 0.7 | 8400 | 5880 | 包工包料，按竣工图和最终审计计量 |
| **三 、金属结构工程** | | |  |  |  |  |  |
| 1 | 实腹钢柱 | 1.柱类型:H型自加工2.钢材品种、规格:Q355B、规格详设计3.除锈要求:喷砂，等级Sa2.54.运输距离:投标人、自行考虑 工作内容].制作.运输.拼装.安装 | t | 35 | 8333 | 291655 | 包工包料，按竣工图和最终审计计量 |
| 2 | 钢梁 | [项目特征]1.梁类型:H型自加工 2.钢材品种、规格:Q355B、详设计3.除锈要求:喷砂，等级Sa2.5 4.运输距离:投标人自行考虑[工作内容]1.制作.运输.拼装.安装 | t | 25 | 9017 | 225425 | 包工包料，按竣工图和最终审计计量 |
| 3 | 钢吊车梁 | [项目特征]1.钢材品种、规格:Q355B、规格详设计2.除锈要求:喷砂，等级Sa2.53.运输距离:投标人自行考虑[工作内容]1.制作2.运输3.拼装4.安装 | t | 16 | 9040 | 144640 | 包工包料，按竣工图和最终审计计量 |
| 4 | 钢板墙板 | 1.做法:外墙板0.5mm、内墙板0.4mm厚V900型压型板墙面2.运输距离:投标人自行考虑[工作内容].制作.运输、拼装.安装.探伤.油漆 | m2 | 1500 | 106 | 159000 | 包工包料，按竣工图和最终审计计量 |
| 5 | 钢支撑、钢拉条 | 1.钢材品种、规格:综合2.构件类型:支撑、系杆、拉条、撑杆、隅撑等3.安装高度:详设计 4.除锈要求:喷砂，等级Sa2.5 5.运输距离:投标人自行考虑 [工作内容]1.制作2.运输 3.拼装4.安装5.探伤6.油漆 | t | 17 | 8133 | 138261 | 包工包料，按竣工图和最终审计计量 |
| 6 | 钢檩条 | 1.钢材品种、规格:Q345 热浸锌2.构件类型:屋面檩条3.运输距离:投标人自行考虑 [工作内容]1.制作2.运输3.拼装 4.安装5.探伤6.油漆 | t | 10 | 7848 | 78480 | 包工包料，按竣工图和最终审计计量 |
| 7 | 钢墙架 | [项目特征]1.钢材品种、规格:C型钢热浸锌Q345A [工作内容]1.制作2.运输3.拼装 4.安装5.探伤6.油漆 | t | 8.6 | 10392 | 89371.2 | 包工包料，按竣工图和最终审计计量 |
| 8 | 钢墙架 | [项目特征]1.钢材品种、规格:[28a、[25a热轧轻型槽钢Q235B2.除锈要求:喷砂，等级Sa2.5 [工作内容]1.制作2.运输3.拼装4.安装5.探伤6.油漆 | t | 21 | 9315 | 195615 | 包工包料，按竣工图和最终审计计量 |
| 9 | 钢板天沟 | [项目特征]1.钢材品种、规格:1.5厚不锈钢板 [工作内容]1.制作.运输3.拼装 4.安装5.探伤6.油漆 | m | 109 | 260 | 28340 | 包工包料，按竣工图和最终审计计量 |
| 10 | 钢板天沟 | 1.钢材品种、规格:彩板天沟 [工作内容]1.制作2.运输3.拼装 4.安装5.探伤6.油漆 | m | 30 | 50 | 1500 | 包工包料，按竣工图和最终审计计量 |
| 11 | 零星钢构件 | 1.构件名称:屋脊盖板 彩钢板 [工作内容]1.制作2.运输3.拼装4.安装5.探伤6.油漆 | m2 | 34 | 352 | 11968 | 包工包料，按竣工图和最终审计计量 |
| 12 | 零星钢构件 | .构件名称:门窗洞口 彩钢板 [工作内容]1.制作.运输3.拼装 4.安装5.探伤6.油漆 | m2 | 595 | 76 | 45220 | 包工包料，按竣工图和最终审计计量 |
| 13 | 零星钢构件 | [项目特征]1.构件名称:其他封边、包角 彩钢板 [工作内容]1.制作2.运输3.拼装 4.安装5.探伤6.油漆 | m2 | 360 | 70 | 25200 | 包工包料，按竣工图和最终审计计量 |
| 14 | 零星钢构件 | 1.构件名称:泛水板 钢板 [工作内容]1.制作2.运输3.拼装 4.安装5.探伤6.油漆 | m2 | 30 | 180 | 5400 | 包工包料，按竣工图和最终审计计量 |
| 15 | 零星钢构件 | 1.构件名称:溢水口等2.钢材品种、规格:3mm厚钢板 [工作内容]1.制作2.运输3.拼装 4.安装5.探伤6.油漆 | t | 0.1 | 10006 | 1000.6 | 包工包料，按竣工图和最终审计计量 |
| 16 | 零星钢构件 | [项目特征]1.构件名称:1.5厚不锈钢天沟托条 [工作内容]1.制作2.运输3.拼装 4.安装5.探伤6.油漆 | t | 0.1 | 16470 | 1647 | 包工包料，按竣工图和最终审计计量 |
| 17 | 彩钢板雨篷 | 1.龙骨材料种类、规格、中距:热轧轻型槽钢2.雨蓬面板品种、规格:0.4mm厚双层彩钢压型板 [工作内容].龙骨基层安装.面层安装 | m2 | 36 | 922 | 33192 | 包工包料，按竣工图和最终审计计量 |
| **四、屋面及防水工程** | | |  |  |  |  |  |
| 1 | 型材屋面 | 1.型材品种、规格:镀铝锌360度卷边单层钢板,板基板≥0.50mm厚,钢板屈服强度为350N/mm 2 [工作内容]1.檩条制作运输、安装2.屋面型材安装3.接缝嵌缝 | m2 | 1575 | 56 | 88200 | 包工包料，按竣工图和最终审计计量 |
| 2 | 楼(地)面卷材防水 | 1.卷材规格、厚度:3厚SBS改性沥青防水卷材 [工作内容]1.基层处理2.刷粘结剂3.铺防水卷材4.接缝、嵌缝 | m2 | 1661 | 32 | 53152 | 包工包料，按竣工图和最终审计计量 |
| **五、楼地面装饰工程** | | |  |  |  |  |  |
| 1 | 水泥砂浆楼地面 | 1.做法:西南18J312[3197D]（不含防水层）2.垫层厚度、砂浆配合比:100厚C15砼3.找平层厚度、砂浆配合比:1：3水泥砂浆4.面层厚度、砂浆配合比:30厚1：1水泥钢屑面层 [工作内容]1.基层清理2.抹找平层3.抹面层4.材料运输 | m2 | 1614 | 45 | 72630 | 砼材料甲供、其余包工包料，按竣工图和最终审计计量 |
| 2 | 水泥砂浆踢脚线 | 1.做法:西南18J312[4103Tb] 2.踢脚线高度:100mm [工作内容]1.基层清理2.底层和面层抹灰3.材料运输 | m | 114 | 6 | 684 | 水泥、砂材料甲供、其余包工包料，按竣工图和最终审计计量 |
| 3 | 屋面玻璃棉卷毡 | [项目特征]1.材料种类:玻璃棉卷毡,燃烧性能A级 [工作内容]1.基层清理2.铺设防火棉 | m2 | 1575 | 10 | 15750 | 包工包料，按竣工图和最终审计计量 |
| 4 | 保温隔热墙面 | [项目特征] 1.保温隔热面层材料品种、规格、性能:75mm厚单面铝箔玻璃丝棉保温层 [工作内容] 1.基层清理 2.填贴保温材料 3.保温板安装 | m2 | 1352 | 16.7 | 22578.4 | 包工包料，按竣工图和最终审计计量 |
| 5 | 单层采光板屋面 | [项目特征] 1.型材品种、规格:板宽及板型同彩板匹配 [工作内容] 1.檩条制作、运输、安装 2.屋面型材安装 3.接缝、嵌缝 | m2 | 89 | 78.2 | 6959.8 | 包工包料，按竣工图和最终审计计量 |
| **六、墙、柱面装饰与隔断、幕墙工程** | | |  |  |  |  |  |
| 1 | 墙面一般抹灰 | [项目特征]1.面层厚度、砂浆配合比:18mm厚1：3水泥砂浆 [工作内容]1.基层清理2.砂浆制作、运输3.底层抹灰4.抹面层 5.抹装饰面6.勾分格缝 | m2 | 188 | 15 | 2820 | 水泥、砂材料甲供、其余包工包料，按竣工图和最终审计计量 |
| 2 | 墙面一般抹灰 | 1.做法:西南18J515[N07]2.底层厚度、砂浆配合比:6+7厚1：3水泥砂浆3.面层厚度、砂浆配合比:5厚1：2.5水泥砂浆 [工作内容]1.基层清理2.砂浆制作、运输3.底层抹灰4.抹面层5.抹装饰面6.勾分格缝 | m2 | 178 | 15 | 2670 | 水泥、砂材料甲供、其余包工包料，按竣工图和最终审计计量 |
| **七、油漆、涂料、裱糊工程** | | |  |  |  |  |  |
| 1 | 金属面油漆 | [项目特征]1.油漆品种、刷漆遍数:两道环氧富锌防锈底漆 [工作内容]1.基层清理2.刮腻子 3.刷防护材料、油漆 | t | 110 | 270 | 29700 | 包工包料，按竣工图和最终审计计量 |
| 2 | 金属面油漆 | 1.油漆品种、刷漆遍数:两道氯化橡胶面漆 [工作内容]1.基层清理 2.刮腻子3.刷防护材料、油漆 | t | 64 | 370 | 23680 | 包工包料，按竣工图和最终审计计量 |
| 3 | 抹灰面油漆 | 1.腻子种类:4mm厚刮涂柔性耐水腻子两道2.刷漆遍数:2mm厚抗碱封闭底漆一道，3mm厚氟碳漆3.部位:外墙面 [工作内容]1.基层清理2.刮腻子 3.刷防护材料、油漆 | m2 | 188 | 90 | 16920 | 包工包料，按竣工图和最终审计计量 |
| 4 | 墙面喷刷涂料 | 1.刮腻子要求:腻子两遍2.涂料品种、喷刷遍数:内墙白色涂料两遍 [工作内容]1.基层清理2.刮腻子 3.刷、喷涂料 | m2 | 178 | 21 | 3738 | 包工包料，按竣工图和最终审计计量 |
| 5 | 金属构件刷防火涂料 | 1.喷刷防火涂料构件名称:钢柱、柱间支撑2.防火等级要求:二级3.涂料品种、喷刷遍数:耐火极限不小于2.5h,防火涂料采用非膨胀性防火涂料,厚度40mm [工作内容]1.基层清理2.刷防护材料油漆 | m2 | 821 | 110 | 90310 | 包工包料，按竣工图和最终审计计量 |
| 6 | 金属构件刷防火涂料 | 1.喷刷防火涂料构件:钢梁、屋面支撑、屋顶构件2.防火等级要求:二级3.涂料喷刷遍数:耐火极限1.5h,采用膨胀性防火涂料,防火涂料厚度20mm [工作内容]1.基层清理2.刷防护材料、油漆 | m2 | 679 | 90 | 61110 | 包工包料，按竣工图和最终审计计量 |
| 7 | 大型机械设备进出场及安拆 | [项目特征]1.机械设备名称:履带式单斗挖掘机2.机械设备规格型号:1m3以内、钢结构吊装设备等[工作内容]1.安拆费包括施工机械、设备在现场进行安装拆卸所需的人工、材料、机械和试转费用以及机械辅助设施的折旧、搭设、拆除等费用2.进出场费包括施工机械、设备整体或分体自停放地点运至施工现场或由一施工地点运至另一施工地点所发生的运输、装卸、辅助材料等费用3.垂直运输机械的固定装置、基础制作、安装4.行走式垂直运输机械轨道的铺设、拆除、摊销 | 台次 | 1 | 5000 | 5000 | 包工包料，按竣工图和最终审计计量 |
| 8 | 综合脚手架 | 1.结构形式:门式钢架2.檐口高度:12.1米 [工作内容]1.场内、场外材料搬运2.搭、拆脚手架、斜道、上料平台3.安全网的铺设4.选择附墙点与主体连接5.测试电动装置、安全锁等6.拆除脚手架后材料的堆放 | m2 | 1648 | 15 | 24720 | 包工包料，按竣工图和最终审计计量 |
| 9 | 垂直运输 | 1. 建筑物结构形式:门式钢架2.建筑物檐口高度:12.1m,1层 [工作内容]1.在施工工期内完成全部工程项目所需要的垂直运输机械台班2.合同工期期间垂直运输机械的修理与保养 | m2 | 1648 | 14 | 23072 | 包工包料，按竣工图和最终审计计量 |
| 10 | 卷闸门（含电动机） | 制作、安装、运输、交付使用等满足设计使用要求 | m2 | 90 | 320 | 28800 | 包工包料，按竣工图和最终审计计量 |
| 11 | 铝合金推拉窗、门 | 详见设计施工图、满足材料要求 | m2 | 625 | 460 | 287500 | 包工包料，按竣工图和最终审计计量 |
| 12 | 回填方 | 挡土墙墙背回填1.密实度要求:详设计2.填方材料品种:综合3.填方来源、运距:投标人自行考虑  [工作内容]1.运输2.回填3.压实； | m³ | 100 | 50 | 5000 | 按竣工图和最终审计计量 |
| **八、给排水、电气、防雷、消防工程** | | |  |  |  |  |  |
| 1 | 厂房电源总配电箱ALZ | 1.名称:厂房电源总配电箱ALZ2.规格:详设计3.安装方式:底边距地1.5m [工作内容]1.本体安装2.基础型钢制作、安装3.焊、压接线端子 4.补刷(喷)油漆5.接地 | 台 | 1 | 22438 | 22438 | 包工包料，按竣工图和最终审计计量 |
| 2 | 厂房照明开关箱AL1 | 1.名称:厂房照明开关箱AL12.规格:详设计3.安装方式:底边距地1.5m [工作内容]1.本体安装2.基础型钢制作、安装3.焊、压接线端子4.补刷(喷)油漆5.接地 | 台 | 1 | 1539 | 1539 | 包工包料，按竣工图和最终审计计量 |
| 3 | 行车配电箱hcAP | 1.名称:行车配电箱hcAP2.规格:详设计3.安装方式:底边距地1.5m [工作内容]1.本体安装2.基础型钢制作、安装3.焊、压接线端子4.补刷(喷)油漆5.接地 | 台 | 1 | 1900 | 1900 | 包工包料，按竣工图和最终审计计量 |
| 4 | LED悬挂工厂灯 | 1.名称:LED悬挂工厂灯2.规格:LED,100W,11000Lm3.安装形式:距地高度12m,沿钢架安装敷设 [工作内容]1.本体安装 | 套 | 12 | 205 | 2460 | 包工包料，按竣工图和最终审计计量 |
| 5 | 配管SC80 | [项目特征]1.名称:配管2.规格:SC80 3.敷设方式:明敷 [工作内容]1.电线管路敷设2.钢索架设(拉紧装置安装)3.接地 | m | 1.5 | 99 | 148.5 | 包工包料，按竣工图和最终审计计量 |
| 6 | 配管PC20 | [项目特征]1.名称:配管2.规格:PC20 3.敷设方式:钢结构支架配管 [工作内容]1.电线管路敷设2.钢索架设(拉紧装置安装)3.接地 | m | 127 | 10.5 | 1333.5 | 包工包料，按竣工图和最终审计计量 |
| 7 | 配管PC40 | [项目特征]1.名称:配管2.规格:PC40 3.敷设方式:钢结构支架配管 [工作内容]1.电线管路敷设2.钢索架设(拉紧装置安装)3.接地 | m | 2.65 | 19 | 50.35 | 包工包料，按竣工图和最终审计计量 |
| 8 | 配管PC50 | [项目特征]1.名称:配管2.规格:PC50 3.敷设方式:钢结构支架配管 [工作内容]1.电线管路敷设2.钢索架设(拉紧装置安装)3.接地 | m | 8.02 | 22 | 176.44 | 包工包料，按竣工图和最终审计计量 |
| 9 | 配线WDZC-BYJ-4mm2 | 1.:配线:穿管敷设3.:交联聚乙烯绝缘低烟无卤C级阻燃电线4.规格:WDZC-BYJ-4mm2[工作内容]1.配线2.钢索架设(拉紧装置安装)3.支持体(夹板、绝缘子、槽板等)安装 | m | 386.7 | 6.5 | 2513.55 | 包工包料，按竣工图和最终审计计量 |
| 10 | 电力电缆WDZC-YJY-4x35+1x16mm2 | 1.电力电缆:低烟无卤交联聚乙烯绝缘、聚烯烃护套C级阻燃电缆3.规格:WDZC-YJY-4x35+1x16mm24.敷设方式、部位:综合 [工作内容]1.电缆敷设2.揭(盖)盖板 | m | 1 | 120 | 120 | 包工包料，按竣工图和最终审计计量 |
| 11 | 电力电缆WDZC-YJY-5x16mm2 | 1.电力电缆:低烟无卤交联聚乙烯绝缘、聚烯烃护套C级阻燃电缆3.规格:WDZC-YJY-5x16mm2 4.敷设方式、部位:综合 [工作内容]1.电缆敷设2.揭(盖)盖板 | m | 13.42 | 65 | 872.3 | 包工包料，按竣工图和最终审计计量 |
| 12 | 电力电缆WDZC-YJY-5x4mm2 | 1.名称:电力电缆2.型号:低烟无卤交联聚乙烯绝缘、聚烯烃护套C级阻燃电缆3.规格:WDZC-YJY-5x4mm2 4.敷设方式、部位:综合 [工作内容]1.电缆敷设2.揭(盖)盖板 | m | 7.92 | 21 | 166.32 | 包工包料，按竣工图和最终审计计量 |
| 13 | 电力电缆头-5x16mm2 | [项目特征]1.名称:电力电缆头2.规格:5x16mm23.电压等级(kV):1kv以下 [工作内容]1.电力电缆头制作 2.电力电缆头安装3.接地 | 个 | 2 | 127 | 254 | 包工包料，按竣工图和最终审计计量 |
| 14 | 送配电装置系统 | 1.名称:送配电装置系统2.类型:1kV以下[工作内容]1.系统调试 | 系统 | 1 | 390 | 390 | 包工包料，按竣工图和最终审计计量 |
| 15 | 基础接地装置 | 1.名称:基础接地装置2.安装形式:利用地梁基础底板下层≥Φ16两根主钢筋与桩基内钢筋焊接连通形成环状接地网并与引下线焊接[工作内容]1.均压环敷设2.柱主筋与圈梁焊接3.利用圈梁钢筋焊接4.补刷(喷)油漆 | m | 166 | 5.2 | 863.2 | 包工包料，按竣工图和最终审计计量 |
| 16 | 接地母线 40\*4 | [项目特征]1.名称:接地母线2.规格:镀锌扁钢 40\*43.其他:满足施工验收要求及相关规范[工作内容]1.接地母线制作、安装2.补刷(喷)油漆 | m | 112.5 | 21 | 2362.5 | 包工包料，按竣工图和最终审计计量 |
| 17 | 防雷引下线 | 1.名称:防雷引下线2.材质:钢质 3.规格:利用建筑物柱内两根主钢筋作防雷装置的引下线，作为防雷引下线的钢筋（钢筋大于Φ16为两根以上，小于Φ16，大于Φ10为四根以上，绑扎或焊接），上部与接闪器连接，下部与接地装置连接4.安装形式:利用柱内主筋引下5.断接卡子、箱材质、规格:满足施工验收要求及相关规范 [工作内容]1.避雷引下线制作、安装 2.断接卡子、箱制作、安装3.利用主钢筋焊接4.补刷(喷)油漆 | m | 259.75 | 3.4 | 883.15 | 包工包料，按竣工图和最终审计计量 |
| 18 | 避雷网 热镀锌圆钢 D12 | 1.名称:避雷网2.材质:热镀锌圆钢 3.规格:Ф124.安装形式:明敷 [工作内容]1.避雷网制作、安装 2.跨接3.补刷(喷)油漆 | m | 176 | 20 | 3520 | 包工包料，按竣工图和最终审计计量 |
| 19 | 总等电位接地箱 | [项目特征]1.名称:总等电位接地箱 2.材质:作法详国标15D502 [工作内容]1.本体安装 | 块 | 1 | 200 | 200 | 包工包料，按竣工图和最终审计计量 |
| 20 | 局部等电位端子箱 | [项目特征]1.名称:局部等电位端子箱2.材质:作法详国标15D502 [工作内容]1.本体安装 | 块 | 1 | 200 | 200 | 包工包料，按竣工图和最终审计计量 |
| 21 | 防雷接地调试 | [项目特征]1.名称:防雷接地调试 2.其他:满足施工验收要求及相关规范[工作内容]1.接地电阻测试 | 系统 | 1 | 1092 | 1092 | 包工包料，按竣工图和最终审计计量 |
| 23 | PVC-U排水管DN100 | 1.安装部位:室内2.:雨水3.材质、规格:PVC-U排水管DN1004.连接形式:承插粘接连5.压力试验及吹、洗设计要求:满足设计及规范要求 [工作内容]1.管道安装2.管件安装3.塑料卡固定4.阻火圈安装5.压力试验 6.吹扫、冲洗7.警示带铺设 | m | 101.2 | 44 | 4452.8 | 包工包料，按竣工图和最终审计计量 |
| 24 | 内外壁热浸镀锌钢管DN150 | 1.安装部位:室内2.材质、规格:内外壁热浸镀锌钢管DN1503.连接形式:沟槽式卡箍连接4.钢管镀锌设计要求:满足设计规范要求5.压力试验及冲洗设计要求:满足设计规范要求6.管道标识设计要求:详设计 [工作内容]1.管道及管件安装2.钢管镀锌3.压力试验4.冲洗5.管道标识 | m | 43.48 | 160 | 6956.8 | 包工包料，按竣工图和最终审计计量 |
| 25 | 内外壁热浸镀锌钢管DN100 | 1.安装部位:室内2.材质、规格:内外壁热浸镀锌钢管DN1003.连接形式:沟槽式卡箍连接4.钢管镀锌设计要求:满足设计规范要求5.压力试验及冲洗设计要求:满足设计规范要求6.管道标识设计要求:详设计 [工作内容]1.管道及管件安装2.钢管镀锌3.压力试验4.冲洗5.管道标识 | m | 75.97 | 125 | 9496.25 | 包工包料，按竣工图和最终审计计量 |
| 26 | 内外壁热浸镀锌钢管DN65 | 1.安装部位:室内2.材质、规格:内外壁热浸镀锌钢管DN1003.连接形式:沟槽式卡箍连接4.钢管镀锌设计要求:满足设计规范要求5.压力试验及冲洗设计要求:满足设计规范要求 6.管道标识设计要求:详设计 [工作内容]1.管道及管件安装2.钢管镀锌3.压力试验4.冲洗5.管道标识 | m | 103.78 | 86 | 8925.08 | 包工包料，按竣工图和最终审计计量 |
| 27 | 管道刷油 | [项目特征]1.油漆品种:红色调和漆 2.涂刷遍数、漆膜厚度:两遍 [工作内容]1.除锈2.调配、涂刷 | m2 | 3.2 | 7 | 22.4 | 包工包料，按竣工图和最终审计计量 |
| 28 | 埋地管道防腐 | [项目特征]1.刷缠品种:埋地管道仿腐2.刷缠遍数:两布三油 [工作内容]1.除锈2.涂刷、缠玻璃布 | m2 | 71.16 | 27 | 1921.32 | 包工包料，按竣工图和最终审计计量 |
| 29 | 室内消防栓 | 1.型号、规格:DN65消火栓一个，φ19水枪一支，DN65、L=25m麻质衬胶水龙带一条，软管卷盘30m[工作内容]1.箱体及消火栓安装2.配件安装 | 套 | 6 | 590 | 3540 | 包工包料，按竣工图和最终审计计量 |
| 30 | 手提式磷酸铵盐灭火器MF/ABC4 | 1.形式:手提式磷酸铵盐灭火器2.规格、型号:MF/ABC43.其他:布置2具4公斤磷酸氨盐干粉灭火器 [工作内容]1.设置2.灭火器安装 3.灭火器箱安装 | 组 | 6 | 245 | 1470 | 包工包料，按竣工图和最终审计计量 |
| 31 | 蝶阀 DN150 | 1.名称:蝶阀2.材质:铸铁3.规格、压力等级:DN1504.连接形式:法兰 [工作内容]1.安装2.调试 | 个 | 3 | 290 | 870 | 包工包料，按竣工图和最终审计计量 |
| 32 | 蝶阀 DN65 | 1.名称:蝶阀2.材质:铸铁3.规格、压力等级:DN654.连接形式:法兰 [工作内容]1.安装2.调试 | 个 | 6 | 150 | 900 | 包工包料，按竣工图和最终审计计量 |
| 八 | 安全文明施工费及措施费 |  | 项 | 1 | 90000 | 90000 | 安全文明施工费为固定费用，竞选人在填写比选文件时不得调整；中选人需编制“安全文明施工实施布置方案”报比选人工程部、公司安全管理部审批，方案中应包含安全文明施工费用的使用安排布置，审批后安全文明施工费用按实计取。 |
| 十 | 预留金 |  | 项 | 1 | 20000 | 20000 | 固定价格，不作调整，由比选人审核批准后使用。 |
|  | **合计** |  |  |  |  | 2720452.76 |  |

8.4 工程量计算规则：单价表中已明确标注计量方式的项目以清单标注方式为准；其余未标注的，工程量按现场实际收方计量。无论采取何种计量方式，最终结算工程量均不能超过建设单位终审相应工程量。

8.5 钢结构工程如发生做法变更，变更部分不支付进度款，最终结算价按中选人中选总价下浮比例，同比例下浮。

**8.6 竞选人负责本工程资料编制、收集、整理、归档，提供的资料需与现场施工进度同步。每月拨付进度款时，由现场资料员和资料负责人查验资料并签字，再拨付进度款。**

8.7 竞选人需为本项目人员购买建筑工程团体意外伤害险，如不购买，禁止进场施工。

8.8 为保证农民工工资的按时发放，中选人按照《重庆市万州区城乡建委关于落实建设领域农民工工资专用账户管理及银行代发制度（试行）的通知》（万州建管〔2017〕59号）、《关于建筑领域实施农民工工资专用账户管理及银行代发制度(试行)的通知》（渝建发〔2017〕13号）、《保障农民工工资支付条例》（国务院第724号令）等文件要求及比选人和建设单位要求执行。

**8. 竞选文件递交**

8.1 竞选人应于 比选会议召开前60分钟内 在比选会议现场报名，缴纳报名费和竞选保证金，并于比选会议召开前现场递交竞选文件。比选会议时间及地点见本章“时间及比选会议安排”条款。逾期送达的竞选文件比选人不予受理。

8.2 竞选文件密封：竞选文件应装入牛皮纸文件袋（规格240×335mm），并进行密封。文件袋正面加贴竞选文件标识（标识格式同竞选文件封面），竞选人为法人的，加盖竞选人公章。骑缝处加盖竞选人公章。

8.3 竞选人在报名递交竞选文件时，应另行递交《法定代表人授权委托书》（法定代表人本人出席的提交《法定代表人身份证明》）原件一份；在财务部门缴纳竞选保证金时，应另行递交《退还竞选保证金函》原件一份。

**9. 竞选保证金及履约保证金**

9.1 竞选人应向比选人缴纳竞选保证金5万元，竞选保证金在比选会议召开前60分钟内，竞选人在现场报名后 通过POS机刷卡缴纳 。

竞选人应将比选人财务部门出具的收据（或POS机刷卡凭证）带至比选会议现场，供比选人查验。

9.2 竞选人中选，并与比选人签订合同，竞选保证金转为履约保证金。

9.3 以下情况，比选人将向竞选人无息退还竞选保证金：

（1）竞选人竞选文件作废或未通过资格审查的；

（2）竞选人通过资格审查而未中选的；

（3）比选结果公示期内，因排名在前的中选候选人自愿放弃中选资格，比选人以该中选候选人报价向排名在后的其他候选人发盘，其他候选人未接盘的。

在比选结果公示期满后 2 个工作日内，比选人自动向满足以上条件的竞选人无息退还竞选保证金至竞选人竞选文件指定账户。

9.4 出现以下情况，比选人将不予退还竞选人缴纳的竞选保证金：

（1）中选人自中选之日起，在5个工作日之内不与比选人签订合同，视为中选人放弃中选资格的；

（2）竞选报价文件开启后，竞选人不是因为竞选文件作废而主动放弃竞选的，或者被评为中选候选人在公示期内无正当理由主动放弃中选或候选资格的。

9.5 中选人支付中选合同价款的5%作为履约保证金，在合同签定前一次性转入比选人帐户。履约保证金按形象进度在确保履约的前提下分次无息退还给中选人。

**10. 时间及比选会议安排**

10.1 公告发布时间：2023年3月22日至2023年3月24日。

10.2 比选文件质疑截止时间：2023年3月24日16:00。

10.3 报名时间：比选会议召开前60分钟内。

10.4 竞选文件递交截止时间： 同比选会议召开时间。

10.5 比选会议召开时间：2023年3月 27日9:30。

10.6 比选会议召开地点：万州经开区高峰园科创中心3号楼4楼开标室

**11. 联系方式**

比 选 人：重庆市玉罗实业有限公司

地 址：万州经开区高峰园科创中心3号楼4楼

邮 编： 404000

传 真： 023-58152025

联 系 人： 张 平 联系电话：13635390950

联 系 人： 王玉秋 联系电话：58155309

**第二章 竞选文件评审及确定中选人办法**

**1. 比选会议召开**

1.1 比选会议开始时已报名并签到的竞选人达到或超过三家，召开比选会议。比选会议由比选人设立的比选小组组长主持。

1.2 本项目邀请比选人经理班子 2 人，监事会 1 人到场监督。

1.3 参加比选会议的已报名竞选人不足3家，按流标处理。本项目两次流标后，可不再进行竞争性比选。由比选小组召集第二次报名的竞选人递交竞选文件，对竞选文件进行审查，并确定中选候选人。

**2. 竞选文件评审**

2.1 竞选文件评审由比选小组负责。比选小组根据竞选人提交的竞选文件，对照比选文件的标准和要求，进行形式评审、资格评审、响应性评审以及技术方案评审等。

**2.2 竞选文件出现以下情形，作废标处理：**

**（1）竞选文件未按比选文件要求填报和密封的；**

**（2）法人竞选人竞选文件载明的竞选人名称与提供的营业执照、资质证书、安全生产许可证不一致的；**

**（3）竞选函、竞选报价清单签字、盖章不符合比选文件要求的；**

**（4）营业执照、资质证书失效，或者营业执照的经营范围、资质证书的专业、资质等级不符合要求的；**

**（5）安全生产许可证失效的；**

**（6）未响应工期或质量要求的；**

**（7）单价超过单价限价、总价超过总价限价；**

**（8）更改报价范围（含改变比选人给定的工程量），或者增、减报价项目的；**

**（9）未按税法相关规定填报税率的；**

**（10）比选小组认为竞选人的报价明显低于成本的，要求该竞选人做出说明，竞选人不能合理说明或者不能提供相应证明材料的，比选小组认定其竞选文件作废标处理。**

**（11）比选时，出现串通参与竞选、不均衡报价、未形成充分竞争、未保证比选人商务利益及其他异常等情况，经比选小组认定，比选人有权宣布竞选文件作废，本次比选流标。**

2.3 竞选文件报价出现计算错误、大小写不一致、竞选函与报价清单不一致等情形，按以下办法处理：

（1）报价清单中，分项报价计算分项合价时错误，以分项报价单价为准，调整合价；

（2）报价清单中，分项合价计算正确，各分项合价合计计算总价时错误，以分项合价为准，调整总价；

（3）大小写不一致时，若为固定总价或者只有一项单价报价的，以大写为准；若为分项报价并有多个单项的，则以报价清单分项单价为准核实总价；

（4）竞选人竞选函和报价清单总价不一致的，若为固定总价或者只有一项单价报价的，以竞选函为准；若为分项报价并有多个单项的，以报价清单为准调整竞选函的报价。

（5）竞选人报价清单中的主要工作内容项必须显示完整，若未显示完整，则以比选人比选文件限价清单中的主要工作内容项为准。

以上错误的调整，除非竞选人明确表示不接受，调整后的结果对竞选人有约束力；竞选人明确表示不接受的，该竞选人的竞选文件作废。

2.4 在比选会议结束后发现报价计算错误、大小写不一致、竞选函与报价清单不一致的，按照“最不利于竞选人的原则”进行调整。

**3. 确定中选人的办法**

3.1 本次比选按经评审的不含税报价最低的竞选人为中标候选人（计算公式：不含税报价=含税价÷（1+竞选人所报增值税专用发票税率））。比选小组对满足比选文件实质性要求的竞选文件，按照经评审的有效报价由低到高的顺序排名，向比选人推荐排名前三名的竞选人为中选候选人，比选人审核通过后，确定报价最低的候选人为中选人。通过形式审查和资格审查，并响应比选文件要求的报价为有效报价。

3.2 采取经评审的最低不含税报价法的，最低不含税报价相同的，报价相同的竞选人进行第二次报价，第二次报价不得高于第一次报价。并将该竞选人第二次报价与其他竞选人第一次报价一并进行排名。若第二次报价仍然相同，抽签决定第二次报价的竞选人排名顺序。

3.3 比选人确定中选人后，在重庆市万州区人民政府网站和重庆市玉罗实业有限公司网站进行公示。公示时间不少于3天，待公示期满后，向中选人签发中选通知书。

3.4 在公示期间，比选人将按相关规定对第一中选候选人及其法定代表人进行有无犯罪记录查询。如第一中选候选人或其法定代表人无犯罪记录，则公示期满后确定其为中选人；如有犯罪记录，则比选人有权取消其中选资格，比选人再依次对排名第二、第三的中选候选人进行查询，无犯罪记录的为中选人。

**4. 合同签订**

4.1 中选人应按照比选文件规定的金额、方式向比选人提交履约保证金。

4.2 中选人凭中选通知书在5个工作日内，根据比选文件、竞选文件与比选人签订合同**与质量、安全协议**。

4.3 中选人拒绝缴纳履约保证金，或者领取中选通知书后不与比选人签订合同，取消其中选资格，其竞选保证金不予退还。

4.4 若中选人自愿放弃中选资格，比选人以中选人报价依次向排名第二、第三的中选候选人发盘，首先接盘的竞选人为中选人。

**5. 特别条款**

合同签订前，比选人对竞选人竞选文件存在合理怀疑的，比选人有权宣布本次比选作废。
